
 

Jaguaribe, 30 de maio de 2014 Edição Nº: 1787 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA – AVISO DE 

RETIFICAÇÃO - A Comissão de licitação de Jaguaribe vem RETIFICAR o aviso de 

licitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 26.05.01/2014, publicado no dia 29 de Maio de 

2014, ONDE SE LÊ:“contratação da prestação dos serviços de construção de um Galpão 

Oficinas das Artes no Conjunto José Pessoa Filho, junto a Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE”,LEIA-SE:“contratação da prestação 

dos serviços de construção de um Galpão Oficinas das Artes no Conjunto José Pessoa 

Filho, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE”. 

Maiores informações na sede da Prefeitura. Jaguaribe - CE, 29 de Maio de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, 

torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da PREGÃO 

PRESENCIAL nº 09.05.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços profissionais na área de engenharia civil, gerenciando, planejando e 

fiscalizando as obras públicas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura 

e Meio Ambiente e a Secretaria de Educação do município de Jaguaribe – CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADOS(AS): RENATO NOGUEIRA DIÓGENES 

FILHO. VALOR GLOBAL: R$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): RENATO 

NOGUEIRA DIÓGENES FILHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio 

Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 30 de maio de 2014. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Convite Nº 20.01.01/2014, 

cujo objeto é a Contratação da prestação dos serviços de terraplanagem do terreno para 

construção de 50 casas populares no Conjunto José Pessoa Filho, junto a Secretaria do 

Trabalho e Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO (A): L & B 

CONSULTORIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 63.182,22 (sessenta e três mil, cento 

e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: da assinatura 

do aditivo por um prazo de 30 (trinta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente 

Coelho Barcelos Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário 

Avelino. Jaguaribe/Ce, 30 de maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A)Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato Nº decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº  05.16.001/2013, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços 

de assessoria e consultoria contábil, junto ao  Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe-CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO(A): ACCORD CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S VALOR: 

R$86.000,00 (oitenta e seis mil reais) PRAZO DE DURAÇÃO: até 03 de junho de 

2015. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):SAMUEL PIMENTEL SIQUEIRA. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 

30 de maio de 2014. Maria José Diógenes Pinheiro Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, o 

servidor público municipal Sr. Francisco Ieudes Nunes,  admitido em 19.01.1998 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 010148-6 lotado na 

Secretaria da Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente – SEDRAMA, de 

Jaguaribe, a partir de 30.05.2014, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 2003, em virtude do mesmo ter sido aposentado em 10.01.2014.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao trigésimodia do mês de maio do ano de dois mil e 

quatorze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 


